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MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL NACIONALINIŲ MUITINĖS PROCEDŪRŲ POŽYMIŲ KODŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. spalio 31 d. Nr. 1B-837 

Vilnius 

 

 

1. T v i r t i n u  Nacionalinių muitinės procedūrų požymių kodų sąrašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad: 

2.1. Lietuvos muitinėje naudojamoje Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemoje triženkliai 

procedūrų kodai iš 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2016/341, 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 papildomas tam tikrų 

Sąjungos muitinės kodekso nuostatų taikymo pereinamuoju laikotarpiu, kol bus įdiegtos tam tikros 

elektroninės sistemos, taisyklėmis ir iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/2446 

(OL 2016 L 69, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) 2016/341) 9 priedo D1 priedėlio II antraštinės 

dalies 37 langelio „Procedūra“ antros skilties nurodomi importo ir eksporto muitinės deklaracijų 

laukeliuose „Bendrijos triženklis procedūros kodas 1 (37.2)“ ir „Bendrijos triženklis procedūros 

kodas 2 (37.2)“, o nacionaliniai muitinės procedūrų požymių kodai – laukelyje „Nacionalinis 

triženklis procedūros kodas (37.2)“;  

2.2. Bendrojo administracinio dokumento importo ir eksporto rinkiniuose triženkliai 

procedūrų kodai iš Reglamento (ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 

37 langelio „Procedūra“ antros skilties ir nacionaliniai muitinės procedūrų požymių kodai nurodomi 

tokia tvarka: 

2.2.1. Jeigu reikia nurodyti tik vieną triženklį procedūros kodą iš Reglamento (ES) 2016/341 

9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 37 langelio „Procedūra“ antros skilties arba tik 

nacionalinį muitinės procedūros požymio kodą, šie kodai įrašomi 37 langelio „Procedūra“ antrojoje 

skiltyje. 

2.2.2. Jeigu reikia nurodyti triženklį procedūros kodą/kodus iš Reglamento (ES) 2016/341 

9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 37 langelio „Procedūra“ antros skilties ir nacionalinį 

muitinės procedūros požymio kodą, 37 langelio „Procedūra“ antrojoje skiltyje įrašomas pirmasis 

triženklis procedūros kodas iš Reglamento (ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 

37 langelio „Procedūra“ antros skilties, o 44 langelyje „Papildoma informacija/pateikiami 

dokumentai/sertifikatai ir leidimai“ – antrasis (jeigu reikia jį nurodyti) triženklis procedūros kodas 

iš Reglamento (ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 37 langelio „Procedūra“ 

antros skilties ir nacionalinis muitinės procedūros požymio kodas. 

3. P a v e d u Muitinės departamento Tarifų skyriui (V. Mickienė) skelbti Nacionalinius 

muitinės procedūrų požymių kodus ir triženklius procedūrų kodus iš Reglamento (ES) 2016/341 

9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 37 langelio „Procedūra“ antros skilties atitinkančias 

mokesčių skaičiavimo taisykles, taikomas Lietuvos muitinės naudojamose Mokesčių apskaičiavimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.474ADE3D72DE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=de1544b00b6f11e6a238c18f7a3f1736
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ir patikros/Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemose Lietuvos Respublikos muitinės interneto 

tinklalapyje adresu http://www.lrmuitine.lt rubrikoje „Verslui ir privatiems asmenims/Muitinės 

procedūros/Elektroninės sistemos/Muitinės deklaracijų apdorojimo sistema/Duomenų įvedimas“. 

 

 

 

L. E. GENERALINIO DIREKTORIAUS PAREIGAS  RAMUTĖ LIUPKEVIČIENĖ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento  

prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus 

2012 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 1B-8372 

(Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus 2016 m. balandžio 22 d. 

įsakymo Nr. 1B-313 redakcija) 

 

 

NACIONALINIŲ MUITINĖS PROCEDŪRŲ POŽYMIŲ KODŲ SĄRAŠAS  

 

 

 

 

Eilės 

Nr. 

 

Nacionalinis muitinės procedūros požymis  

 

Nacionalinio 

muitinės 

procedūros 

požymio 

kodas 

 

Nacionalinio muitinės procedūros požymio  teisinis pagrindas 

1. Prekės neapmokestinamos importo muitais 

kitais atvejais, nei nurodyta 2015 m. gruodžio 

17 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

2016/341, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas tam tikrų Sąjungos muitinės 

kodekso nuostatų taikymo pereinamuoju 

laikotarpiu, kol bus įdiegtos tam tikros 

elektroninės sistemos, taisyklėmis ir iš dalies 

keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 

  



 

 

2015/2446 (OL 2016 L 69, p. 1) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/341) 9 priedo D1 

priedėlio II antraštinės dalies 37 langelio 

„Procedūra“ antroje skiltyje ir: 
1.1. apmokestinamos akcizais (ar nėra akcizų 

objektas) ir pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – 

PVM); 

 

0A1 2003 m. sausio 21 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 150/2003, 

sustabdantis importo muitus už kai kuriuos ginklus ir karinę įrangą 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 13 tomas, p. 15) (toliau 

– Reglamentas (EB) Nr. 150/2003), 2009 m. lapkričio 16 d. Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1186/2009, nustatančio Bendrijos atleidimo nuo 

muitų sistemą (kodifikuota redakcija) (OL 2009 L 324, p. 23) (toliau 

– Reglamentas (EB) Nr. 1186/2009), 128 straipsnis ir 132 straipsnio b 

ir c punktai,  kiti Europos Sąjungos teisės aktai, nustatantys atleidimą 

nuo importo muitų 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 12
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straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 
1.2. atleidžiamos nuo akcizų /neatsiranda prievolės 

mokėti akcizus (jeigu jos yra akcizų objektas), 

bet apmokestinamos PVM; 

0B1 Reglamentas (EB) Nr. 150/2003, Reglamento (EB) Nr. 1186/2009 

128 straipsnis ir 132 straipsnio b ir c punktai, kiti Europos Sąjungos 

teisės aktai, nustatantys atleidimą nuo importo muitų 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 19, 27, 33, 

43, 45, 48, 51 ir 53 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 
1.3. neapmokestinamos importo 

PVM/apmokestinamos PVM taikant 0 proc. 

PVM tarifą, bet apmokestinamos akcizais (ar 

nėra akcizų objektas); 

0C1 Reglamentas (EB) Nr. 150/2003, Reglamento (EB) Nr. 1186/2009 

128 straipsnis ir 132 straipsnio b ir c punktai, kiti Europos Sąjungos 

teisės aktai, nustatantys atleidimą nuo importo muitų 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20 



 

 

straipsnio 4 dalis, 29, 34–40, 43, 44 ir 112 straipsniai 
1.4. atleidžiamos nuo akcizų /neatsiranda prievolės 

mokėti akcizus (jeigu jos yra akcizų objektas) ir 

neapmokestinamos importo 

PVM/apmokestinamos PVM taikant 0 proc. 

PVM tarifą. 

0D1 Reglamentas (EB) Nr. 150/2003, Reglamento (EB) Nr. 1186/2009 

128 straipsnis ir 132 straipsnio b ir c punktai, kiti Europos Sąjungos 

teisės aktai, nustatantys atleidimą nuo importo muitų 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 19, 27, 33, 

43, 45, 48, 51 ir 53 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20 

straipsnio 4 dalis, 29, 34–40, 43, 44 ir 112 straipsniai 
2. Prekės neapmokestinamos tik nacionaliniais 

mokesčiais: 

  

2.1. atleidžiamos nuo akcizų /neatsiranda prievolės 

mokėti akcizus (jeigu jos yra akcizų objektas), 

bet apmokestinamos PVM; 

010 Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 19, 27, 33, 

43, 45, 48, 51 ir 53 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 
2.2. neapmokestinamos importo  

PVM/apmokestinamos PVM taikant 0 proc. 

PVM tarifą, bet apmokestinamos akcizais (ar 

nėra akcizų objektas); 

018 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20 

straipsnio 4 dalis, 29 straipsnis, 34–40, 43, 44 ir 112 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
2.3. atleidžiamos nuo akcizų /neatsiranda prievolės 

mokėti akcizus (jeigu jos yra akcizų objektas) ir 

neapmokestinamos importo  

PVM/apmokestinamos PVM taikant 0 proc. 

PVM tarifą. 

017 Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 19, 27, 33, 

43, 45, 48, 51 ir 53 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20 

straipsnio 4 dalis, 29, 34–40, 43, 44 ir 112 straipsniai 

3. Prekės neapmokestinamos bendraisiais muitais, 

o apmokestinamos tik antidempingo, 

kompensaciniais bei papildomais muitais ir 

akcizais (ar nėra akcizų objektas) bei PVM. 

 

1NB 1995 m. gruodžio 22 d. EB ir Turkijos asociacijos tarybos sprendimo 

Nr. 1/95 dėl baigiamojo muitų sąjungos etapo įgyvendinimo (OL 

1996 L 35, p. 1) 4 ir 46 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo  9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 



 

 

4. 
 

Importo muito suma apskaičiuojama remiantis 

ne Sąjungos muitų teritorijoje atliktos 

perdirbimo operacijos išlaidomis, taikant 

vertybinį muito tarifą. 
 

 
 

 

2RJ 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL 

2013 L 269, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 952/2013) 

86 straipsnio 5 dalis 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 15 

straipsnio 16 dalis 

5. Išleidžiamos į laisvą apyvartą laikinai įvežtos 

prekės, kurios buvo iš dalies neapmokestintos 

importo muitais. 

4DM Reglamento (ES) Nr. 952/2013 77 straipsnio 1 dalies b punktas 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 
6. Prekės deklaruojamos muitinio sandėliavimo 

procedūrai: 

  

6.1. kurių savininkas yra Lietuvos Respublikos 

asmuo; 

604 

 

Kodas įvestas Lietuvos statistikos departamento pageidavimu, 

siekiant užtikrinti užsienio prekybos statistinių duomenų kokybę 
6.2. kurių savininkas yra ne Lietuvos Respublikos 

asmuo. 

606 

 

Kodas įvestas Lietuvos statistikos departamento pageidavimu, 

siekiant užtikrinti užsienio prekybos statistinių duomenų kokybę 
7. Sunaikinimui skirtos muitinės prižiūrimos 

prekės. 

00S Reglamento (ES) Nr. 952/2013 197 straipsnis, 2015 m. lapkričio 24 

d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, kuriuo 

nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 

kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės (OL 2015 L 343, p. 558), 

248 straipsnis 
 

Muitinės prižiūrimų prekių sunaikinimo taisyklių, patvirtintų 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos generalinio direktoriaus 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu 

Nr. 1B-1180 „Dėl Muitinės prižiūrimų prekių sunaikinimo taisyklių 

patvirtinimo“, 18 punktas 
8. Prekėms taikomi mokesčiai Lietuvos muitinės 

turimomis priemonėmis negali būti apskaičiuoti 

automatiniu būdu, naudojantis LITAR 

  



 

 

sistemos duomenimis: 
8.1. muitai skaičiuojami taikant fiksuoto dydžio 

muito normą;  

0A9 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl 

tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo  (OL 

2004 m. specialusis leidimas,  2 skyrius, 2 tomas, p. 382), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. spalio 6 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/1754, kuriuo iš dalies keičiamas 

Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės 

nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedas (OL 2015 L 

285, p. 1), I priedo pirmos dalies II skyriaus D poskyris 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 11, 19, 23–

26, 30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 14 

straipsnio 12 ir 13 dalys, 18, 19 ir 40 straipsniai 
8.2. reeksportuojami preferencinę prekių kilmę 

turintys kompensaciniai produktai, gauti 

perdirbus laikinai įvežtas prekes, neturinčias 

preferencinės prekių kilmės statuso, už kurias 

sumokėti importo muitai; 

0F9 Europos Sąjungos preferencinių susitarimų (kilmės protokolų) 

nuostatos dėl preferencinės kilmės dokumentų išdavimo, Reglamento 

(ES) Nr. 952/2013 78 straipsnio 1 dalis 

8.3. reeksportuojamos laikinai įvežtos prekės, kurios 

buvo iš dalies neapmokestintos importo muitais;  

0N9 Reglamento (ES) Nr. 952/2013  252 straipsnis 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo  9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 
8.4. laikinai išvežamos perdirbti prekės, kai pakaitos 

produktai buvo importuoti anksčiau;  

0H9 Reglamento (ES) Nr. 952/2013 86 straipsnio 5 dalis, 261 ir 262 

straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 15 

straipsnio 16 dalis 



 

 

8.5. išleidžiamos į laisvą apyvartą laikinai įvežtos 

prekės, kurios buvo iš dalies neapmokestintos 

importo muitais, kai procedūros atlikimo metu 

pasikeičia prekės kodas iš Europos Bendrijos 

integruoto tarifo (TARIC) nomenklatūros; 

0P9 Reglamento (ES) Nr. 952/2013 77 straipsnio 1 dalies b punktas 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 9 straipsnio 2 dalis, 11, 23–26, 

30, 31, 35–40, 42, 45, 47, 51, 54 ir 55 straipsniai 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai 

8.6. apskaičiuojami mokesčiai už perdirbtuosius 

produktus, gautus taikant laikinojo išvežimo 

perdirbti procedūrą, arba pakaitos produktus, kai 

perdirbtiems arba pakaitos produktams taikomas 

specifinis muitas; 

0R9 Reglamento (ES) Nr. 952/2013 86 straipsnio 5 dalis, 2015 m. liepos 

28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446, kuriuo 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai 

kuriuos Sąjungos muitinės kodekso nuostatos (OL 2015 L 343, p. 1), 

75 straipsnis 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 15 

straipsnio 16 dalis 
8.7. atvejai, kai prekės, kurioms iki 2016 m. 

balandžio 30 d. buvo įforminta laikinojo 

įvežimo arba laikinojo įvežimo perdirbti 

muitinės procedūra, arba iš tokių prekių gauti 

perdirbtieji produktai išleidžiami į laisvą 

apyvartą nuo 2016 m. gegužės 1 d. ir pagal 

laikinojo įvežimo arba laikinojo įvežimo 

perdirbti muitinės procedūros įforminimo dieną 

galiojusius teisės aktus atsiradus skolai muitinei 

turi būti mokamos kompensacinės palūkanos, 

skaičiuojamos iki 2016 m. balandžio 30 d.; 

0S9 1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, 

nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 2 skyrius, 4 tomas, p. 307), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais Reglamentu (ES) Nr. 952/2013, 121, 144 ir 201 (b) 

straipsniai 
 

Reglamento (ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio II antraštinės dalies 

47 langelio „Mokesčių apskaičiavimas“ pirma skiltis (mokesčio rūšis) 
 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  12
3
  

straipsnis, 14 straipsnio 12 ir 13 dalys, 18 ir 19 straipsniai, 35 

straipsnis 

8.8. kiti neautomatinio mokesčių skaičiavimo 

atvejai. 

0I9  

 

____________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1B-313, 2016-04-22, paskelbta TAR 2016-04-27, i. k. 2016-10486 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=de1544b00b6f11e6a238c18f7a3f1736


 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-313, 2016-04-22, paskelbta TAR 2016-04-27, i. k. 2016-10486 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2012 m. spalio 31 d. įsakymo Nr. 1B-837 „Dėl Nacionalinių muitinės procedūrų 

požymių kodų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=de1544b00b6f11e6a238c18f7a3f1736

